. 0 lle <..e ac am, en a tierra de At1enza, al O ispo de S1gUenza 
l>on. l?ui!ngo ¡iara que funde un monasterio de monjas cistercienses bajo la advocación 
¡{,, S1111 S(/ii•adr>t: 
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B.- AHN, OO. MM .. Registro de escrituras de la Orden de Calatrava, Il. sing. 
1342 e, fols. 76-77. 

PUB: MINGUELLA. T: Historia de la Diócesis de Sigüenza y sus Obispos, 
Madrid, 1912. 1, pp. 531-532. 

CIT: DAZA PARDO, E: "El monasterio de San Salvador de Pinilla. Un monas
terio femenino de la Orden de Calatrava en el Valle del Henares", Actas del Vil 

encuentro de historiadores del valle del Henares, Guadalajara, 200 l, p. 558. 
HERRERA CASADO, A: Monasterios y conventos de la provincia de Guada

lajara. Guadalajara, 1974, p. 87. 
SOLANO RUIZ, E: La orden de Calatrava en el s .XV. Los señortos castella

nos de la Orden al fin de la Edad Media. Sevilla, 1978. p. 278. 
SOLANO RUIZ, E: "El convento de San Salvador de Pinilla a fines de la edad 

media. Aportación para su estudio", Cuadernos de Historia de Canarias XXXVIII 
( 1984-1986), p. 534. 

Ne longo tractu temporis facta possit mortalium corumdem pesteritas ignorare 
longis retro temporibus cst obtentum quod pcnnata serie scripturarum ut maiorem 
obtincant firmitatem sigillis sint autenticis sigillata ut cum forte contingerit vocem 
vivam deficerc quod mortales de medio subtrahantur et ita veritas occultetur corum 
vicem supleant instrumenta. Cum igitur immortalis anima multo sit dignior corpore 
morituro cumque labatur de facili quidquid impenditur circa corpus. Ego Roderico 
Fernandi de Attcntia animac meac volens in posterum providere una cum consensu 
et bcneplacito dompne Mariae uxoris meae ipsa me ad hoc libenti animo inducentc 
et dompni Martin Fernandi fratris mei et sororum mcarum et omnium parentum 
nostrorum dono domino Deo et vobis Rodcrico Dei gratia Segontinae episcope domum 
illam circa Pencllam quae Sothiel de Hacham antiquitus dicta fuit cum duabus iugatis 
tcrrae cum orto et octo arenzadis vinearu1n ad eadem domu1n pcrtinentibus ad fundandum 
ibidem monasterium sanctimonialium cisterciencis ordinis in honore et in nomine 
Sancti Salvatoris. Sed quia humana fragilitas absque victu et vcslitu non potest commode 
sustentad dono vobis domine episcopc ad sustentationem sanctimonialium carumdem 
in ipso monasterio Deo servientium ad suplementum scilicet humanae neccsitatis 
haereditatcm meam de Turremocha circa Penellam tres scilicet iugatas terrae cum 
pertincntiis et deffesis suis in Villa nova tres iugatas terra curo dcfessa sua et cum 
quatuor arenzadiis vincarum. Ego quidem Martín Fernandi fratris domini Roderico 
iam dicti volens parliceps fieri bonorum 01nnium quae fient dante domino monas
terio supradicto libero animo et spontanea voluntatc cum consensu dornnae Todc 
uxoris meac dono vobis domine episcopc ad sustentationcm sanctimonialium 
praedictarum molendinum de Herlancho cum orto cidcm proximo adiaccnti. Et ego 
domina Uccnda soror dictorum Rodcrico Fernandi et Martín Fernandi cum consensu 
filiarum mearum in remissioncm peccatorum nostrorum dono vobis domine episcope 
ad usum ipsarum dominarum in monasterio, saepc facto Deo servienti unam iugutam 
terrae in Boriaharo cum suo aparatu et duabus arani;adis vinearum. Hoc inquane 
omnia praclihata nos omncs praenominati vohis domine cpiscope damus ita libere 
quod nihil iuris patronatus nihil potestatis nullis nohis vel nostris succcsoribus retinemus. 
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Rt ut factum nostrum robur firmius obtincat in aeternum. ego Roderico Fernandi 
cum fratre meo et sororc praescriptis supplico vobis do1ninc episcope quod praesens 
pagina donationis pcrtinentius practaratas sigilli vcstri et ctiam mci muniminc roboretur 
et in loco praedicto monastcrium cistcrcicnsis ordinis prout dictum cst superius 
construatis. Nos autcm Rodcrico Dei gratia Scgontinus cpiscopus donationes quas 
V(lS domine Roderico Fernandi et domine Martin Fcrnandi cum domina Ucenda sororc 
vcstra facilis cum gratiarum actionc gratantcr accipimus et in loco supradicto quem 
Sothiel de Hacham ab antiquis dici memoratis monasterium cisterciensis ordinis in 
honore et nomine Sancti Salvatoris cu1n consensu nostri capituli fundamus. Et vos 
lJrracam Fernandi quandam abbatissam Vallis formosae in pracnotato loco abbatissam 
instituimus statuentes et irrcvocabilitcr sancticntcs quod nobis et successoribus nostris 
vos et quae vobis in isto monasterio successerint abbatissac dcbitam rcverentiam 
et nhcdientiam immediate in perpetum impcndatis. Et ut hoc facturo nostrum nulla 
posit calumnia revocare praescntcm paginam sigillorum nostri, et Rodcrico Fcrnandi 
1nuni1nine necnon et annotationc testium duccimus revocando.